aproximadamente 75 (setenta e cinco) metros e propiciará segurança para os 
alunos. 

Diante de tal necessidade, entendeu este 
Executivo em auxiliar financeiramente o CPM da Escola e, como parceiro, o 
Município participará na referida obra com a importância de R$ 7.600,00 (sete mil e 
seiscentos reais), conforme projeto de lei que segue para apreciação dos nobres 
Vereadores integrantes desta Colenda Câmara. 

Sem mais e confiando na aprovação da 
matéria, apresentamos nossos protestos de elevada estima e onsideração. 

Cordialmente, 

DA Y OZZA

[...]

CPM DA ESCOLA MUNICIPAL DE 1° E 2° 
GRAUS ALFREDO AVELINE PARA 
CONSTRUÇÃO DE UMA PASSARELA. 

Art. 1° - O Município de Bento Gonçalves concede ao 
CÍRCULO DE PAIS E MESTRES DA ESCOLA MUNICIPAL DE PRIMEIRO E 
SEGUNDO GRAUS ALFREDO AVELINE um auxílio financeiro no valor de R$ 
7.600,00 (sete mil e seiscentos reais). 

§ 1° - O auxílio ora concedido refere-se a participação 
financeira do Município, na aquisição de materiais e pagamento de mão-de-obra para 
construção de uma passarela de entrada e saída de alunos da escola. 

§ 2° - A prestação de contas do auxílio recebido deverá